_ ‘ Département de Loire Atlantique

‘}ea”et Commune de Vallet
EN VIigNES m————

Conseil municipal

du 17 déecembre 2020

COMPTE-RENDU



Nombre de conseillers :
en exercice : 29
présents 25

votants 28

PRESENTS

M. MARCHAIS Jéréme — M. POUPELIN Jean-Marie — Mme LE POTTIER Sonia M. LEGOUT Mathieu
Mme CHARRIER Céline — M. PAILLARD Pascal — Mme CASCARINO Sophie — M. COLAISSEAU
Michaél — Mme CHIRAT Josette Mme HECQ Sylvie — M. BOITEAU Jean - M. LARRAILLET Bertrand
Mme de BERNON Frangoise — M. BEAUQUIN -Thierry — M. VIDAL Marcel — M. VIAUD Gildas —
Mme BRICHON Béatrice — Mme BERNIER Nelly — Mme LENENEZE Tiphaine — M. DAVID Stéphane
M. BODIN Anthony —

Mme NAUD Julie — Mme MARCHAND Delphine — M. LE CUNF Johann — Mme CHAUVIN Angélina —
M. GIRARDI Fabrice — M. FAVREAU Simon — M. BUZONIE Ludovic.

ABSENT EXCUSE
M. GAULTHIER Manuel (pouvoir a M. FAVREAU Simon)

M. Anthony BODIN a été élu secrétaire de séance.
L'ordre du jour du conseil municipal est le suivant

Décisions budgétaires — Admissions en non-valeur

Décisions budgétaires — Budget Principal Ville — Décision Modificative n°2

Décisions budgétaires - Autorisations de programme ou d'engagement/Crédits de

paiement - Mise a jour 2021

4. Décisions budgétaires — Budget "Ville" et budgets annexes "Espace Culturel" et "ZAC

Saint Christophe et Prestiére" — Budget Primitif 2021

Décisions budgétaires - Tarifs 2021 des services municipaux

. Décisions budgétaires - Exonération droits de place et de la redevance pour occupation

du domaine public - Soutien aux commergants

Subventions — Budget "Ville" — Attribution 2021 aux associations sportives et culturelles

Convention - L'Assiette Scolaire — Convention de subventionnement — Adoption

Régie — Le Champilambart — Remise gracieuse aux régisseurs suite vol

O Domaine et patrimoine - Autorisation de vente de biens mobiliers sur une plateforme

d'enchéres électroniques

11.Le Champilambart — Saison culturelle 2020/2021 — avenant a la convention avec le
cinéma Le Cep

12.Le Champilambart — Cep Party — Avenant a la convention cadre

13.Le Champilambart — Cep Party — Modification article convention partenaires

14.Le Champilambart — Saison culturelle — Cachet intermittents du spectacle

15.Documents d'urbanisme - Lotissement le Hameau des Auberriecres - Sté
Acanthe/Commune de VALLET/Conseil Départemental 44 - Convention

16.Cession — La Pétiniere — Mme FIORENCIS Laura — Résultat de I'enquéte publique

17.Cession — Le Landreau Village — M. et Mme CLEMENT — Résultat de I'enquéte publique

18.Cession — Lotissement Clos du Gardonnet/La Nouillere — Rétrocession des espaces
communs

19.Dotation financiére de I'Etat 2021 - Longueur de voirie communale au 1er janvier 2020.

20.Ressources Humaines — Modification du tableau des effectifs

21.Carriéres et traitements - Gratification aux stagiaires

22.Commission intercommunale pour I'accessibilité aux personnes handicapées -
Convention

23.0uverture des commerces le dimanche - Fixation du nombre de dimanches en 2021

W=

o o

—“-°9°.\‘

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 2



Approbation des procés-verbaux du 1°" octobre et 12 novembre 2020

Les proces-verbaux des 1¢" octobre et 12 novembre 2020 sont approuvés a l'unanimite.

AJOUT D'UNE QUESTION SUPPLEMENTAIRE

M. le Maire propose d'ajouter une question supplémentaire qui avait été omise a 'ordre du jour du
conseil municipal adressé aux conseillers municipaux le 11 décembre dernier et qui a pour objet
"Appel d’offres - Assurances Ville et CCAS 2021-2025 - Attribution des marchés publics.

Le conseil municipal donne a I'unanimité son accord pour ajouter ce dossier a I'ordre du jour.

AFFAIRES FINANCIERES

1 - Admissions en non-valeur

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a lI'unanimité :
D'ADMETTRE en non-valeur, sur le budget de I'exercice 2020, les titres de recettes tels qu’indiqués

sur la liste n°2579780215 pour un montant de 4 340,70 € (quatre mille trois cent quarante euros et
soixante-dix cents).

2 - Décisions budgétaires
Décision modificative n°2
Budget principal
Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a l'unanimité :

D’APPROUVER la décision modificative n°2 du budget principal 2020 suivante :

Fonctionnement dépenses

65732 — Subv. Fonc. CCAS 45000 €
65 — Autres charges de gestion courante 45 000 €
022— Dépenses imprévues -45 000 €
022 — Dépenses imprévues -45 000 €
Total général 0€

3 - Décisions budgétaires
Autorisations de programme ou d’engagement / Crédits de paiement
Mise a jour 2021

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré décide, par 27 voix "pour”, 1 voix "contre" (M. BUZONIE L.)
et 1 abstention (M. GIRARDI F.):

D’APPROUVER la nouvelle répartition des échéanciers de I'AP 2018-01 selon le tableau suivant :

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 3



Montant de I'AP CP 2018 CP 2019 CP 2020 CP 2021

AP-2018-01 : Construction école ¢
musique et réhabilitation 3798 000 € 223 789,57€ 1470851,104 1478150,43€ 625 208,90 €
Champilambart

D’ADOPTER l'autorisation de programme ainsi que la répartition des crédits de paiement selon le
tableau ci-dessous :

Montant de I'AP CP 2021 CP 2022
AP-2021-01 : Aménagement du futur CTM 1150 000 € 800 000 € 350 000 €

D'AUTORISER M. le Maire ou I'adjoint délégué a prendre toutes les mesures nécessaires a l'application
de la présente délibération.

4 - Décisions budgétaires
Budget principal et budgets annexes "Espace Culturel" et "ZAC Saint Christophe et
La Prestiére"
Budget Primitif pour 2021

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré décide, par 25 voix "pour", 1 voix "contre" (M. BUZONIE L.)
et 3 abstentions (MM FAVREAU S. — GIRARDI F. — GAULTHIER M.) :

D’APPROUVER le budget primitif de I'exercice 2021 pour le budget principal par chapitre en section de
fonctionnement et par opération en investissement, arrété comme suit :

Fonctionnement 8 452 498,00 €
Investissement 3 057 366,00 €
11 509 864,00 €

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré décide par 25 voix "pour”, 1 voix "contre" (M. BUZONIE L.)
et 3 abstentions (MM FAVREAU S. — GIRARDI F. — GAULTHIER M.) :

D’APPROUVER le budget primitif de I'exercice 2021 pour le budget annexe Espace culturel par
chapitre, arrété comme suit :

Fonctionnement 881 700,00 €
Investissement 858 108,90 €
1739 808,90 §

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré décide par 25 voix "pour", 1 voix "contre" (M. BUZONIE L.)
et 3 abstentions (MM FAVREAU S. — GIRARDI F. — GAULTHIER M.) :

D’APPROUVER le budget primitif de I'exercice 2021 pour le budget annexe ZAC St Christophe et La
Prestiére par chapitre, arrété comme suit :

Fonctionnement 2 201 996,00 €
Investissement 1697 240,00 €
3 899 236,00 €

D’AUTORISER la réalisation des emprunts inscrits pour les différents budgets 2021.

D'AUTORISER M. le Maire ou l'adjoint délégué a prendre toutes les mesures nécessaires a
I'application de la présente délibération.

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 4



5- Décisions budgétaires
Tarifs 2021 des services municipaux

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a lI'unanimité :
DE MODIFIER les tarifs suivants :

= Occupation provisoire du domaine public :
e du 1¢ au 30%e jour : 0,45 € le m?
e du 31éme jour au 90%™e jour : 0,30 € le m?
e apartir du 91¢me jour : 0,20 € le m?

D'ADOPTER les tarifs municipaux tels que présentés dans les tableaux ci-joints applicables au
1¢ janvier 2021 et ce, jusqu’a une prochaine décision du conseil municipal les modifiant,

D'ABROGER toutes les dispositions antérieures.

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 5



TARIFS MUNICIPAUX
PROPOSITION 2021

1
{

[nouveauté 2021

2019 2019
2018 avant le a compter 2020 2021
SO —— 01/10 | du01/10
LOCATIONS DE SALLE
Petit palais - Salle Georges Brassens Journée 9 h 00 & 17 h 30 et le soir aprés 17 h 30 115,49 € 116,65€ 116,65€ 118,16 € 118,16 €
FETES ET CIRQUES
Fétes
Grand métiers - Expo Vall' Forfait 196,24 € 198,21 € 198,21 € 241,81 € 24181 €
moyens métiers - Expo Vall' Forfait 111,81 € 112,93 € 112,93 € 137,78 € 137,78 €
Stand le ml par jour 2,42 € 2,45€ 2,45€ 3,00 € ,00 €
Stand alimentaire le ml par jour 3,90 € ,90 €
Minimum de perception 12,37 € 12,50 € 12,50 € 15,00 € 15,00 €
Caravane d'habitation par nuit 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 €
Véhicule de transport de matériel par nuit 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 €
|Remo@ue de trans)ﬁn de matériel par nuit 300€ 3,00€ 3,00€ 300€ 3,00€
ICirq ues
Emplacement au m? par m? 0,25 € 0,25€ 0,25€ 0,31€ 0,31€
Caution 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 €
Caravane d'habitation par nuit 3,00€ 300€ 3,00 € 3,00€ 3,00 €
Véhicule de transport de matériel par nuit 3,00€ 3,00 € 3,00€ 3,00 € 3,00 €
Remorque de transport de matériel par nuit 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 €
Majoration de 10 % de la somme due si retard de paiement des droits de place’ (abonnements du marché et fétes foraines)
OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC
Marché
Abonnés m linéaire / jour jusqu'a 18ml 1,05 € 1,10 € 1,10 € 1,10 € 1,10 €
- Droits de place 085€ 0,90 € 0,90 € 090€ 0,90€
- Supplément "publicité" 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,20 € 0,20 €
Abonnés (supplément grande longueur) m lindaire /jour (4 partir de 18m01) 5,00 € 5,00 €
- Droits de place 4,15€ 4,16 €
- Supplément "publicité" 0,85€ 085 €
Passagers m linéaire / jour 1,30€ 1,35€ 1,35€ 1,35€ 1,35 €
- Droits de place 1,10 € 1,15€ 1,15€ 1,15€ 1,15 €
- Supplément "publicité” 020€ 0,20 € 0,20€ 0,20€ 0,20€
Tarifs Minimums par jour
Abonnés 3,00€ 305¢€ 3,05€ 305€ 3,06 €
Droits de place 250 € 2,55 € 2,55€ 255€ 255€
Supplément "publicité” 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,50 €
Passagers 510€ 515€ 515€ 515€ 515 €
Droits de place 4,30 € 4,35€ 4,35€ 4,35€ 4,35 €
Supplément "publicité” 0,80 € 0,80 € 0,80 € 0,80 € 0,80 €
Vente au déballage Forfait 60,00 € 61,00 € 61,00 € 61,00 € 61,00 €
Droits de place 54,40€ 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 €
Supplément "publicité” 560 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 €
Terrasses et déballage par m? par an 8,90 € 9,00 € 9,00 € 9,15€ 9,15 €
Minimum de perception (par an) 21,00 € 21,30 € 21,30 € 21,30 € 21,30 €
BRANCHEMENT ELECTRIQUE
Prise - 16 ampéres par jour 1,45€ 1,50 € 1,50 € 2,00€ 2,00 €
Hors Marché
Terrasses et déballage par m? par an 9,00€ 9,15€ 9,15€ 9,15€ 9,15 €
Minimum de perception (par an) 21,00 € 21,30 € 21,30 € 21,30 € 21,30 €
Camions ambulants (sur emplacement) par m? par an 510€ 515€ 515€ 520€ 5,20 €
Camions ambulants (forfait manifestation) par jour 51,00 € 51,50 € 51,50 € 52,00 € 52,00 €
Chevalets*
Le premier. paran 21,00 € 21,30 € 21,30 € 21,50 € 21,50 €
Le 2éme et chacun des suivants paran 104,00 € 104,50 € 104,50 € 105,10 € 105,10 €
* les chevalets destinés a annoncer les unes des journaux sont exonérés.
Occupation provisoire du domaine public surface occupée par m2 dés le premier jour 0,43 € 0,45 € 0,45 € 0,45€
Du 1°" au 30°™ jour 0,45 €
Du 31*™ au 90°™° jour 0,30 €
A partir du 91*™ jour 0,20 €
FOURRIERE ANIMALE
Forfait de mise en fourriére 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €
Nuitée supplémentaire par nuit 12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 €
PRET DE MATERIEL
Scéne Mobile Forfait journalier s41,88€| 54729€| 54729€| 55441€| 55441€
Par jour 217,48 € 219,66 € 219,66 € 222,51 € 222,51 €
Frais de transport et consignes d'utilisation par les agents des S.T. 306,03 € 309,09 € 309,09 € 313,11 € 313,11 €

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020

Page 6




TARIFS MUNICIPAUX
PROPOSITION 2021

1

inouveauté 2021

2019 2019
2018 avantle | a compter 2020 2021
01/10 du 01/10
CIMETIERE
Concessions - 15 ans
Neuve sans caveau 147,00 € 148,00 € 148,00 € 50,00 € 150,00 €
Occasion - caveau 1 place 194,00 € 196,00 € 196,00 € 00,00 € 200,00 €
Occasion - caveau 2 places 229,00 € 231,00 € 231,00 € 35,00 € 235,00 €
Occasion - caveau 3 places 309,00 € 312,00 € 312,00 € 316,00 € 316,00
Concessions - 30 ans
Neuve sans caveau 276,00 € 279,00 € 279,00 € 285,00 € 285,00 €
Occasion - caveau 1 place 360,50 € 364,00 € 364,00 € 370,00 € 370,00 €
Occasion - caveau 2 places 432,00 € 436,00 € 436,00 € 442,00 € 442,00 €
Occasion - caveau 3 places 591,00 € 597,00 € 597,00 € 605,00 € 605,00 €
Colombarium
15 ans 439,00€ | 443,00€| 44300€] 45000€ | 450,00 €
30 ans 64800€| 65400€| 65400€| 66300€] 663,00€
Plaques commemoratives du jardin du souvenir
8 ans 30,60 € 31,00 € 31,00 € 32,00 € 32,00 €
Taxe funéraire forfaitaire 21,44 € 22,00 € 22,00 € 22,50 € 22,50 €
Vacation funéraire forfaitaire 22,77 € 23,00 € 23,00 € 24,00 € 24,00 €
TARIFS TRAVAUX POUR COMPTE DE TIERS SUR LE DOMAINE PUBLIC
Participation forfaitaire d'intervention du service 41,21€ 41,62€
Installation de chantier de niveau 1 De 043 000 €HT 900,00 € 900,00 € 900,00 €
Installation de chantier de niveau 2 De 3 000 & 10 000 € HT 1020,00€| 1020,00€] 1020,00€
Participation pour fourniture et pose de tuyaux type CR8 ou ECOBOX
. @ 160 & 300 (1) par ml 63,48 € 64,11 € 81,90 € 81,90 € 81,90 €
. 8400 (1) par ml 82,44 € 8327€| 119,70€| 119,70€] 119,70€
2 500 (2) par ml 109,24 €| 11034€| 126,00 € 126,00 €] 126,00 €
3600 (2) par ml 166,15€| 167,81€| 162,60 € 162,60 €| 162,60 €
. 2 800(2) par ml 185,88 € 187,74 € 189,00 € 189,00 € 89,00 ¢
Participation pour fourniture de sable ou grave 0/31° la tonne 14,24 € 14,38 € 21,00 € 21,00 € 21,00 €
Constitution de téte de pont en béton lunité 14526€| 146,71€| 340,20€| 340,20€| 340,20€
Réalisation de regard avec fermeture grille ou tampon fonte Tunité 241,76 €| 24418€| 252,00€| 252,00€| 252,00€
Réfection de chaussée ou de trottoir le métre carré 37,39 € 37,76 € 44,10 € 44,10 € 44,10 €
Traversée de trottoir avec tube acier et gargouille fonte et réfection funite 19555€| 197,51 € 94,50 € 94,50 € 94,50 €
Marquage piquetage de chantier 252,00€| 252,00€| 252,00€
Travaux entrée de parcelle suite a PC
o Finition en enrobé, surface totale de I'accés < 15.00 m? * lunité 1340,00€| 1353 40€| 1407,00€| 1407,00€ | 1407,00€
0 Finition en enrobé, surface totale de I'accés, entre 15.00 m? et 25.00 m? * I'unité 187000€| 188870€| 1963,00€| 1963,00€| 1963,00€
o _Finition en enduit bicouche, surface totale de I'accés < 15.00 m? Tunité 1170,00€| 1181,70€ | 7 1 IR y
0 Finition en enduit bicouche, surface totale de I'accés, entre 15.00 m? et 25.00 m* lunité 159000 €| 160590¢€ SN S5 3 : ]
o Busage diamétre 300 mm, long inférieur a 5,00 métres de long lunité 400,00 € 404,00 € 504,00 € 504,00 € 504,00 €
Réalisation de bordures surbaissées
o Finition en enrobé * 1290,00 €| 1302,90€ | 1354,00€] 1354,00€] 1354,00€
o Raccordement supérieur 8 3 ml * 106000€| 1070,60€]| 1113,00€| 1113,00€] 1113,00€
Forfait Raccordement eau pluviale
o Raccordement inférieur ou égal a 3 mi abrogé au 1/10/2018 1121,39 €
o Raccordement supérieur a 3 ml abrogé au 1/10/2018 1.399,06 € f SRR 2
= Raccordement inférieur ou égal & 5 mi * forfait 120600€| 121806€| 1751,00€| 1751,00€] 1751,00€
- Raccordement entre 5 ml et 10 ml (inclus) * forfait 1860,00€| 187860€| 1953,00€| 1953,00€]| 1953,00€
s Raccordement supérieur a 10 ml * forfait 2514,00€| 2539,14€| 2639,00€| 2639,00€] 2639,00€
Sciage de chaussée le ml mi 7,56 € 7,56 € 7,56 €
Piquage sur réseaux existants Funité 189,00 € 189,00 € 189,00 €
Fourniture et pose tabouret a p ge direct Tunité 405,00€| 40500€| 405,00 €
Réfection de chaussée en enrobé m 44,10 € 44,10 € 44,10 €

*y ajouter 900 € ou 1 020 € pour l'installation du chantier

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020

Page 7



6 — Décisions budgétaires
Exonération des droits de place et de la redevance pour occupation du domaine
public
Soutien aux commergants

Le conseil municipal, aprés en avoir délibére, décide, a l'unanimité :

D’EXONERER au titre de l'année 2020 I'ensemble des commercants (excepté le centre
commercial Hyper U dont 'activité n’a pas cessé durant les périodes de confinement) des droits de
place et des redevances pergus au titre de I'occupation du domaine public,

D’EXONERER des droits de place percus au titre du marché dominical au titre du premier
trimestre 2021 les commergants non alimentaires qui ne peuvent pas venir au marché.

7 — Subventions
Budget "Ville"
Attribution 2021 aux associations sportives et culturelles

MMES HECQ S. — LENENEZE T- MM DAVID S. et LARRAILLET B. quittent la salle et ne
prennent donc pas part au vote.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibére, décide, a l'unanimité :

DE VOTER les subventions aux associations pour 'année 2021 selon le tableau annexé a la
présente délibération.

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 8



SUBVENTIONS 2021 AUX ASSOCIATIONS

Voté
2021

s  ADMINISTR
ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE

U.N.C.-A.F.N. 400,00 €
400,00 €

INFORMATION, COMMUNICATION ET PUBLICITE
VALLET MEMOIRE* - €
- €

FETES ET CEREMONIES
Festi'vall* -

EIGNEMENT -

SERVICES COMMUNS
Cinéma des scolaires (Le Cep) 3100,00 €
Association "la Cicadelle" - €
Association départ. Prévention Routiere 300,00 €
3 400,00 €
HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE
Association " I'assiette scolaire" 80526,00 €
80 526,00 €
SPORT SCOLAIRE
U.S.E.P.* - €
- €
CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
APE Paul ELUARD 250,00 €
250,00 €
Les amis de la culture et de l'université 300,00 €
EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE
Harmonie de Vallet 9 500,00 €
Cheoeur de Vallet 500,00 €
OPUS 212* - £
Vallet Danse 1250,00 €
11 250,00 €
THEATRES
Atelier théatre les Bouffons 200,00 €
Atelier théatre D'réle de jeux 200,00 €
400,00 €
CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES
Cinéma le Cep (fonctionnement) 10 000,00 €
Cinéma le Cep (indemnisation frais ménage liés a la mise a disposition
250,00 €

des locaux - art 7 de la convention)

10 550,00 €

ORT ET JEUNESSE

0.M.S. 3 000,00 €
BMX Club de Vallet 3207,60€
BMX Club de Vallet + SSHN 1446,17 €

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 9



E.S.V. football

5925,48 €

Gymnastique volontaire 578,88 €
Judo club du vignoble 2 446,14 €
Judo club du vignoble + SSHN - €
Pampres Valletais Basket 4471,20€
Vallet Danse - €
TGV Lutte 1258,26 €
TGV Lutte + SSHN 598,69 €
Vallet Tennis Club 1366,80 €
Vélo sport Valletais 1717,20€
Vélo sport Valletais Sport sur route en compétition 1500,00 €
Vélo sport Valletais + SSHN 565,51 €
Cyclo club valletais 100,50 €
Escrime Valletaise 1304,10€
Escrime Valletaise + SSHN 727,84 €
Shorinji Kempo 964,80 €
Shorinji Kempo exceptionnelle - €
Vallet Fitness 671,34 €
Arc Nature 777,60 €
Arc Nature + SSHN - €
Yoga 204,96 €
Athlétisme RCN Vallet 1599,76 €
Athlétisme RCN Vallet + SSHN 338,42 €
Handball Vallet 4 345,66 €
Association taekwondo vallet 425,26 €
Amis des sentiers pédestres 234,90 €
39 777,07 €
LOISIRS
Scrabble du vignoble* - €
Quadrille du vignoble* - €
Ronde de Sévres et Loire* - €
Micro Club du Vignoble 300,00 €
Ludo'sphére 200,00 €
Photographein 500,00 €
1 000,00 €
ACTIONS ECONOMIQUE o
INTERVENTIONS ECONOMIQUES
Maison du Muscadet 1 850,00 €
Vallet Promotion* - €
1 850,00 €
FOIRES ET MARCHES
Expo vall 6 000,00 €
Salon les bonnes idées 200,00 €
6 200,00 €
SPA 210,00 €
L'OUTIL EN MAIN 750,00 €
960,00 €
Total 156 563,07 €
[Subvention au cinéma Le Cep si le Champilambart I'uilise pour 2 spectaclq 2500 €]

* pas de demande de subvention

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020

Page 10



8 - Finances
L'Assiette Scolaire
Convention de subventionnement - Adoption

M. GIRARDI F. ne participe pas au vote.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibére, décide, a lI'unanimité :

D'APPROUVER Ila convention de subventionnement pour I'année 2021 avec I'association
"I'Assiette Scolaire" annexée a la présente délibération.

D'AUTORISER Monsieur le Maire a signer ce texte et a prendre toute mesure d'application
nécessaire.

9 - Régie
Le Champilambart
Remise gracieuse aux régisseurs suite vol

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a lI'unanimité :

DE SOLLICITER une remise gracieuse de la somme de 500.00 € correspondant au préjudice subi
pour les deux régies citées ci-dessus, auprés de la Direction Régionale des Finances Publiques 44
(DRFIP44).

10 - Domaine et patrimoine
Autorisation de vente de biens mobiliers sur une plateforme
d’enchéres électroniques

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a l'unanimité :

D’APPROUVER le principe du recours a une plate-forme de mise en vente en ligne des matériels
réformés de la ville,

D’AUTORISER M. le Maire ou son représentant, a signer une convention avec la société
Agorastore,

D’APPROUVER la vente par voie de courtage d’enchéres en ligne des véhicules et matériels dont
la liste est jointe a la présente délibération et notamment ceux dont la valeur est susceptible de
dépasser le seuil des 4.600 €, au prix de la derniere enchére,

D’AUTORISER M. le Maire ou son représentant, a conclure la vente de chaque bien au prix de la
meilleure enchére, et a signer les actes de vente correspondants,

DE PRECISER que les recettes seront imputées au chapitre 77 (produits exceptionnels), article
775 (produits de cessions d’immobilisation) et article 7788 (produits exceptionnels divers) du
budget.

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 11



Liste de matériel a vendre

Nom du produit Catégorie Prix d'achat Date d'achat Mise a prix
Gyrobroyeur Kersten pour USB 9 Véhicules et entretiens espaces verts 3827,20€ 2013 1 700,00 €
Porte outil K2000 + accessoires Balayeuses - Laveuses 8192,60 € 2011 3 000,00 €
Porte outil Kersten USB Equipements de voirie 10 000,00 € 2011 4500,00 €
Restaurant scolaire :

6 tables restangulaires 1,6x0,7x0,58
2 tables rondes 1,20 m de diameétre
Mobilier 1 000,00 €

H:0,5m
44 chaises H : 0,33m

CULTURE

11— Le Champilambart
Saison culturelle
Avenant a la convention avec le cinéma Le Cep

Le conseil municipal, aprés en avoir délibére, décide, a lI'unanimité :

DE VALIDER I'avenant a la convention avec le Cinéma Le Cep.

D'AUTORISER Monsieur le Maire a signer ledit avenant et a prendre les mesures d’application

nécessaires.

12 — Le Champilambart

Cep Party

Avenant a la convention cadre

Le conseil municipal, aprés en avoir délibére, décide, a lI'unanimité :

DE VALIDER l'avenant a la convention cadre Cep Party.

D'AUTORISER Monsieur le Maire a signer ledit avenant et a prendre les mesures d’application

nécessaires.

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020

Page 12




13 — Le Champilambart
Cep Party
Modification article 5bis convention partenaires

Le conseil municipal, aprés en avoir délibére, décide, a l'unanimité :

DE VALIDER la modification de I'article 5bis de la convention avec les communes partenaires telle
que présentée ci-dessus.

D’AUTORISER Monsieur le Maire a signer tout document nécessaire a I'exécution de la présente

délibération.

14 — Le Champilambart
Saison culturelle
Cachets intermittents du spectacle

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a lI'unanimité :

DE PRENDRE EN CHARGE le salaire de ces deux intermittents pour la date du 20 novembre
(montant global toutes charges incluses : 600 €),

D’AUTORISER le Maire a signer tous les documents liés a la présente délibération.

URBANISME - AFFAIRES FONCIERES

15 - Projet de lotissement le Hameau des Auberriéres
Sté Acanthe - la commune de Vallet et le conseil départemental
Convention

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a l'unanimité :
DE VALIDER la réalisation des équipements publics suivants :

% Un plateau surélevé route de Bonne Fontaine pour la sécurisation de la sortie du lotissement
sur la RD 106,

% L’élargissement de la voie communale du Pas, VC n°206

% La fourniture et mise en place de la signalisation verticale et horizontale de police sur
I'ensemble du dispositif de sécurité (plateau surélevé)

D’APPROUVER les termes de la convention tripartite définissant la répartition des aménagements,
des charges et conditions d’entretien et de gestion des aménagements de voirie réalisés sur le
domaine public départemental et sur le domaine public communal, ainsi que ses 3 annexes,
comprenant le plan daménagement, le plan de voirie et nivellement et le profil en travers du
plateau.

DE MANDATER le Maire a assurer I'exécution de la présente délibération,

D'AUTORISER le Maire a signer tout document utile a cette fin.

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 13



16 — Cession
La Pétiniére
Mme FIORENCIS Laura - Résultats enquéte publique

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré décide, a I'unanimité :

= DE VENDRE a Mme FIORENCIS Laura, domiciliée 101 La Pétiniere a VALLET une partie de la
parcelle cadastrée section Al n°96, d'une surface d'environ 70 m? non affectée a un usage
commun, et jouxtant sa propriété (la superficie exacte sera déterminée apres I'établissement du
document d'arpentage),

= DE DIRE que I’entrée en jouissance sera soumise a la condition de déplacement effectif,
hors emprise privée, du poteau électrique situé actuellement sur la parcelle cadastrée section
Al n°96,
= DE FIXER le prix a 100 € le m? frais en sus,
= DE DIRE que les frais, droits et honoraires - y compris les frais de géometre, de déplacement
du poteau- tant des présentes que de I'acte authentique seront a la charge de 'acquéreur Mme
FIORENCIS Laura,

= D'AUTORISER le Maire a signer I'acte de transfert de propriété correspondant ainsi que tous
les actes nécessaires a I'exécution de la présente délibération.

AL 34

MEL

Al 338

(70m?)

17 — Cession
Le Landreau Village
Mme et M. David CLEMENT - Résultats enquéte publique

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré décide par 28 voix "pour" et 1 abstention (M. DAVID S.) :

= DE VENDRE a M. et Mme CLEMENT David, domiciliés Le Landreau Village a VALLET, une
partie d’excédent communal d'une superficie d'environ 55 m? non affecté a un usage commun et
jouxtant leur propriété cadastrée section ZM n°86, classée en zone Ah1 au PLU (la superficie
exacte sera déterminée aprés I'établissement du document d'arpentage),

= DE FIXER le prix a 60 € le m? frais en sus,

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 14



= DE DIRE que les frais, droits et honoraires - y compris les frais de géomeétre - tant des présentes
que de l'acte authentique seront a la charge de 'acquéreur M. et Mme CLEMENT David,

= D'AUTORISER le Maire a signer I'acte de transfert de propriété correspondant ainsi que tous les
actes nécessaires a I'exécution de la présente délibération.

as = €
150 . -

/51380 26 189

ZM %0 i

3 e ™M 79
M 164
™ o *
| 4 /‘,—’-—-—\
pnis

18 — Rétrocession espaces communs
Lotissement La Clos du Gardonnet, La Nouillére
Mme Madeleine AUBRON, Consorts PICHAUD et Association Syndicale du
lotissement Le Clos du Gardonnet - délibération multi-propriétaires

Le conseil municipal, aprés en avoir délibére, décide, a lI'unanimité :

DE RAPPORTER la délibération n° 22-06-20 en date du 25 juin 2020 visée de la Préfecture via
FAST le 30 juin 2020.

D'AUTORISER le maire a signer avec Mme Madeleine AUBRON, [I'Association Syndicale du
lotissement Le Clos du Gardonnet et les Consorts PICHAUD, les actes de transfert de propriété de
voirie et espaces communs du lotissement Le Clos du Gardonnet a la commune de VALLET et les
actes a intervenir.

DE VALIDER la levée des réserves établies a I'égard de Mme Madeleine AUBRON, L’Association
Syndicale du lotissement Le Clos du Gardonnet et les Consorts PICHAUD concernant les voies et
espaces communs du lotissement Le Clos du Gardonnet,

DE DIRE que la commune de VALLET s'engage a prendre les espaces verts dans le domaine privé
de la commune et la voirie et les équipements dans son domaine public — frais droits et honoraires a
la charge du lotisseur,

DE DIRE que la signature des actes pour cession du terrain d’assiette de la voie et des espaces
communs n’interviendra que sous réserve du transfert de [I'éclairage public validé aprés
géoréférencement,

D'AUTORISER Monsieur le Maire ou l'adjoint délégué a signer les actes de transfert de propriété
correspondants ainsi que tous les actes nécessaires a I'exécution de la présente délibération.

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 15



°
- o
J.J('l‘
y R340
IR ZRAD 7R 47
] ZR 308 |\ ZI 248
= .| |
& |
oo IR 14

La Nouillére it ZR 427

z
7 ZR 411 R 304 IR 158 ZH 157

R 5
Fi ] i
15
Z \
&1 l \
4K \
. - IR 82
2 As W1
- [ ~
Xk

b B

7R 487

LR 455

VOIRIE

19 - Dotation financiére de I'Etat 2021
Longueur de voirie communale au 1er janvier 2020
Classement dans le domaine public communal
Modification de la formulation de la délibération

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a I'unanimité :

DE MODIFIER le tableau de classement de la voirie publigue communale pour tenir compte du
travail de recensement réalisé,

DE PRECISER que cette modification emporte classement de I'ensemble des voies qui y figurent
dans la voirie publique communale,

D'ARRETER par voie de conséquence, le linéaire de la voirie communale a 144 455 métres
linéaires,

DE MANDATER le Maire afin d’assurer I'exécution de la présente délibération,

D'AUTORISER le Maire a signer tout document utile a cette fin.

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 16



PERSONNEL COMMUNAL

20 - Ressources humaines
Modification du tableau des effectifs
Création de postes

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a lI'unanimité :

DE CREER 4 postes au tableau des effectifs du personnel de la Commune de VALLET, a compter
de ce jour :

eFiliere technique
% 3 postes d’adjoint technique a temps complet
% 1 poste d’adjoint technique a temps non complet 17.5/35éme

DE MODIFIER en conséquence, le tableau des effectifs du personnel de la commune de VALLET,
comme suit, a compter de ce jour :

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 17



TABLEAU DES EFFECTIFS

Autorisés || Autorisés | Pourvus au (| Pourvus au
TEMPS COMPLET au 12-11-20||au 17-12-20 || 12-11-20 17-12-20
Iﬁfecteur Général des services / Attaché principal 1 1 1 1
[lAattaché principal 1 1 1 1
|[Directeur Artistique de I'Espace Culturel / Attaché 1 1 1 1
[[Attaché 2 2 1 1
[[Rédacteur principal 2cl 3 3 3 3
IRédacteur 2 2 2 2
Adjoint administratif principal 1ére classe 6 6 6 6
Adjoint administratif principal 2éme classe 8 8 8 8
IAdjoint administratif 4 4 3 3
Sous total 1 28 28 26 26
TE MPS N ON CO MPLET Autorisés || Autorisés | Pourvus au || Pourvus au
au 12-11-20 | au 17-12-20 | 12-11-20 17-12-20
[Adjoint administratif principal de 2éme classe 34/35 1 1 1 1
Adjoint administratif principal de 2éme classe 28/35 2 2 2 2
Adjoint administratif 28/35 3 3 1 1
Adjoint administratif 15/35 1 1 1 1
Sous total 2 7 7 5 5
TOTAL FILIERE ADMINISTRATIVE 35 35 31 31
Autorisés | Autorisés || Pourvus au || Pourvus au
TEMPS COMPLET au 12-11-20[|au 17-12-20 || 12-11-20 17-12-20
[Directeur des Services Techniques/Ingénieur Principal 1 1 1 1
Technicien principal de 1ére classe 2 2 2 2
Technicien principal de 2éme classe 1 1 1 1
Technicien 0 0 0 0
Agent de maitrise principal 2 2 2 2
[Agent de maitrise 2 2 2 2
Adjoint technique principal de 1ére classe 5 5 5 5
Adjoint technique principal de 2éme classe 7 7 6 6
Adjoint technique 16 19 45 ks
Sous total 1 36 39 34 34
Autorisés | Autorisés [ Pourvus au || Pourvus au
TEMPS NON COMPLET au 12-11-20||au 17-12-20 || 12-11-20 17-12-20
Adjoint technique principal de 2eme classe 28/35 2 2 2 2
Adjoint technique principal de 2éme classe 25/35 1 1 1 1
Adjoint technique territorial 30/35 2 2 2 2
Adjoint technique territorial 28/35 6 6 5 5
Adjoint technique territorial 25/35 4 4 4 4
Adjoint technique territorial 21,5/35 1 1 1 i
IAdjoint technique territorial 21/35 1 1 1 1
Adjoint technique territorial 17,5/35 5 6 4 4
Adjoint technique territorial 15/35 3 3 3 3
Adjoint technique territorial 13/35 2 2 2 2
Adjoint technique territorial 15/35 1 1 1 1
IAdjoint technique territorial 15/35 1 1 1 1
Adjoint technique territorial 15/35 2 2 2 2
Sous total 2 31 32 29 29
TOTAL FILIERE TECHNIQUE 67 71 63 63

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020

Page 18




Autorisés | Autorisés | Pourvus au || Pourvus au
TEMPS COMPLET au 12-11-20 {[ au 17-12-20 12-11-20 17-12-20
[Brigadier-Chef principal 3 3 3 3
|[Brigadier 1 1 1 1
[ TOTAL FILIERE POLICE MUNICIPALE | 4 4 4 4 |
Autorisés | Autorisés || Pourvus au || Pourvus au
TEMPS COMPLEr au 12-11-20 || au 17-12-20 12-11-20 17-12-20
A.T.S.E.M. principal de 1ére classe 1 1 1 1
Sous total 1 1 1 1 1
Autorisés || Autorisés || Pourvus au (| Pourvus au
TEMPS NON COMPLE.‘- au 12-11-20 || au 17-12-20 12-11-20 17-12-20
A.T.S.E.M. principal de 1ére classe 28/35 1 1 1 1
Sous total 2 1 1 1 1
[ TOTAL FILIERE SANITAIREETSOCIALE | 2 | 2 | 2 | 2 |
TEMPS COMPLET 1 1 1 1
Assistant d 'E [+] t Artistique Principal 2éme classe
Direction 1 1 0 0
Sous total 1 1 1 0o 0
Autorisés || Autorisés || Pourvus au (| Pourvus au
TEMPS NON COMPLE-‘- au 12-11-20 || au 17-12-20 12-11-20 17-12-20
Assistant d 'Enseignement Artistique Principal 2éme classe
\Violon et chorale 10,5/20] 1 1 1 1
Direction 9,5/20) 1 1 1 1
Assistant d 'Enseignement Artistique
Formation musicale, percussions brésiliennes,
© A . 17,34/20)
cornemuse, animations scolaires 1 1 1 1
Piano 11,5/20 1 1 0 0
Piano 6,5/20] 1 1 1 1
Piano 5,5/20 1 1 1 1
Batterie et percussions 11,5120 1 1 1 1
Batterie et percussions 10,5/20] 1 1 0 0
Violoncelle 8/20) 1 1 1 1
Flite traversiére 7120} 1 1 0 0
Fliite traversiére 4,520, 1 1 1 1
Clarinette 5,5/20 1 1 1 1
Trombone-Tuba 5/20) 1 1 1 1
Guitare + direction 11,5/20) 1 1 1 1
Guitare 6120 1 1 1 1
Saxophone, atelier jazz 6,5/20) 1 1 1 1
Saxophone, atelier jazz 5,5/20] 1 1 0 0
Trompette 4/20) 1 1 1 1
Accordéon, éveil et FM 5/20) 0 0 0 0
IAccordéon, éveil et FM 2,5/20) 1 1 0 0
Technique vocale, chorale ados et enfants 9/20} 1 1 1 1
Technique vocale, chorale ados et enfants, éveil et IMS 8/20) 1 1 0 0
IMS et éveil 7,46/20) 1 1 1 1
Sous total 2 22 22 16 16
TOTAL FILIERE CULTURELLE 23 23 16 16

Suppression de poste

Création de poste

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020

Page 19



21 - Ressources humaines
Gratification stagiaire

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a lI'unanimité :
D’INSTITUER le versement d'une gratification aux stagiaires de I'enseignement supérieur
accueillis dans la collectivité, a hauteur de 15% du plafond de la Sécurité Sociale et des tickets

restaurant pour les jours de stage accomplis.

DE DEFINIR toutes les modalités de cette rémunération par une convention entre I'établissement
d’enseignement, le stagiaire et la collectivité.

D'AUTORISER M. le Maire a signer tous les documents nécessaires a cet effet.

D’INSCRIRE les crédits prévus au budget communal.

INTERCOMMUNALITE

22 - Commission intercommunale pour I'accessibilité
aux personnes handicapées (CIA)
Convention

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a lI'unanimité :

D'APPROUVER :
% le transfert des missions de la Commission Communale Accessibilit¢ (CCA) vers la
Commission Intercommunale Accessibilité (CIA),
% les missions confiées a la Commission Intercommunale d'Accessibilité.

D'APPROUVER la convention entre la ville de VALLET et la communauté de communes Sévre et
Loire (CCSL), annexée a la présente délibération.

DE DESIGNER Mme LE POTTIER Sonia en qualité de membre de la commission accessibilité au
sein de la communauté de communes Sévre et Loire.

D'AUTORISER le Maire a signer ladite convention et tous documents s’y rapportant.

DIVERS

23 - Ouverture des commerces le dimanche
Fixation du nombre de dimanches en 2021

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide par 26 voix "pour" et 3 voix "contre" (MM
FAVREAU S. — GIRARDI F. — GAULTHIER M.) :

D'EMETTRE un avis favorable sur la dérogation au repos dominical pour 5 dimanches, valable
dans tous les commerces de détails de la commune :

v 28 novembre 2021 (fétes de fin d’année)
v' 5 décembre 2021 (fétes de fin d’année)

v' 12 décembre 2021 (fétes de fin d’année)
v' 19 décembre 2021 (fétes de fin d’année)
v’ 26 décembre 2021 (fétes de fin d'année)

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020 Page 20



MARCHES PUBLICS

24 - Appel d’offres
Assurances Ville et CCAS 2021-2025
Attribution des marchés publics

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré, décide, a lI'unanimité :
D’ATTRIBUER les marchés publics d’assurances suivants :

= Lot n°1: Dommages aux biens et risques annexes
» Compagnie GROUPAMA LOIRE BRETAGNE
» Prime TTC/an : 11 861,90 €

= Lot n° 2 : Responsabilité et risques annexes
» Cabinet PILLIOT / Compagnies VHV ET MUTUELLE ALSACE LORRAINE JURA
» Prime TTC/an : 5 180,55 € pour la ville et 57,48 € pour le CCAS

= Lot n° 3 : Flotte automobile et risques annexes
» Cabinet PILLIOT / Compagnie GREAT LAKES
» Prime TTC/an : 8 259,65 €

= Lot n° 4 : protection juridique des agents et des élus
» Cabinet SARRE et MOSELLE / Compagnie CFDP
» Prime TTC/an : 292,95 € pour la ville et 28,30 € pour le CCAS

D’AUTORISER Monsieur le Maire a signer les marchés avec les sociétés susnommées et tout

document y afférent.

PP G

Compte-rendu conseil municipal du 17 décembre 2020

Page 21



